Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025052600059

59

Nº 97, segunda-feira, 26 de maio de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

ANEXO III

REQUERIMENTO DE DISPENSA DE SUBMISSÃO AO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO (ART. 11 DA RCO/UFAL 38/2021)
Eu ______________________________________________________________, portador(a) do RG nº ______________________ e do CPF nº______________________________,

inscrito/a no Processo Seletivo Simplificado para contratação de Técnico Especializado em Libras regido pelo Edital nº 07/2025 -PROGEP/UFAL, de 25 de fevereiro de 2025, optante pela reserva
de vagas para pessoas negras, de acordo com a Lei nº 12.990, de 9 de junho de 2014, requeiro DISPENSA DE PARTICIPAÇÃO NO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO, com fundamento no(s)
subitem(ns) 1.8. e seguintes deste edital e no art. 11 da Resolução 38 do Consuni/Ufal, de 4 de maio de 2021, por ter-me submetido ao procedimento de heteroidentificação, no âmbito do
______________________________________________________________, regido pelo edital _________________________________________________, tendo obtido o resultado DEFERIDO.

Declaro, ainda, que as informações prestadas são de minha inteira responsabilidade.
____________________________, _____ de ____________________ de 2025.
Cidade dia mês
__________________________________________________
(Assinatura do/a Candidato/a)

ANEXO IV

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS PARA O PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇ ÃO

. .Código - Cargo - Lotação .Candidato Aprovado - Inscrição

. .01 - Técnico Especializado em LIBRAS - Campus A.C. Simões .MARIA RENATA COSTA ALVES LIMA - 1966679

. .01 - Técnico Especializado em LIBRAS - Campus A.C. Simões .DAYSEELLE MAGALHÃES BATISTA - 1966033

. .01 - Técnico Especializado em LIBRAS - Campus de Arapiraca e Unidade de Ensino .RODRIGO ALVES DA SILVA BARBOSA - 1966004

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS
DIRETORIA DE PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL Nº 62, DE 23 DE MAIO DE 2025

H O M O LO G AÇ ÃO
REFERENTE AO EDITAL GERAL DE CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES SUBSTITUTOS Nº 003/2025

O Diretor de Processos Seletivos da Universidade Federal de Alfenas, no uso de suas atribuições legais, homologa o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado de Provas
e Títulos, conforme discriminado a seguir:

AMPLA CONCORRÊNCIA

. .EDITAL DE INSCRIÇÃO .CLASSIFICADOS .
ÁREA DE ATUAÇÃO / CONHECIMENTO

.R EG I M E .UNIDADE / CAMPUS .C L A S S I F I C AÇ ÃO

. .033/2025 .BRUNO ZAVAN .Embriologia, Biologia Celular .40 horas .Instituto de Ciências
Biomédicas (ICB) -
Alfenas/MG

.1º Lugar

. .034/2025 .LUCAS HENRIQUE ROCHA DE SOUZA .Matemática; Educação Matemática .40 horas .Instituto de Ciências Exatas
(ICEX) - Alfenas-MG

.2º Lugar

. .130/2024-2ª Reabertura .FERNANDA REZENDE SOUZA .Patologia Geral .40 horas .Instituto de Ciências
Biomédicas (ICB) - Alfenas-
MG

.3º Lugar

. .041/2025 .CLITOR JUNIOR FERNANDES DE SOUZA .Química e Composição dos Alimentos, Gestão de
Unidades de Alimentação e Nutrição, Técnica Dietética

.20 horas .Faculdade de Nutrição
(FANUT) - Alfenas/MG

.4º Lugar

. .041/2025 .CAMILLA RIBEIRO VIEIRA MARQUES .Química e Composição dos Alimentos, Gestão de
Unidades de Alimentação e Nutrição, Técnica Dietética

.20 horas .Faculdade de Nutrição
(FANUT) - Alfenas/MG

.5º Lugar

. .041/2025 .AMANDA DOS SANTOS LIMA .Química e Composição dos Alimentos, Gestão de
Unidades de Alimentação e Nutrição, Técnica Dietética

.20 horas .Faculdade de Nutrição
(FANUT) - Alfenas/MG

.6º Lugar

. .041/2025 .LUANA MARIA DUARTE PINTO .Química e Composição dos Alimentos, Gestão de
Unidades de Alimentação e Nutrição, Técnica Dietética

.20 horas .Faculdade de Nutrição
(FANUT) - Alfenas/MG

.7º Lugar

. .032/2025 .GABRIEL GOMIDES PIVA .Física e Astronomia .40 horas .Instituto de Ciência e
Tecnologia (ICT) - Poços de
Caldas/MG

.8º Lugar

. .032/2025 .GEORGE BRIAN DOS REIS .Física e Astronomia .40 horas .Instituto de Ciência e
Tecnologia (ICT) - Poços de
Caldas/MG

.9º Lugar

. .033/2025 .DAVI ARAUJO FERNANDES .Embriologia, Biologia Celular .40 horas .Instituto de Ciências
Biomédicas (ICB) -
Alfenas/MG

.10º Lugar

Registramos que não houve candidatos inscritos nas modalidades de cotas para Negros (Pretos ou Pardos) e Pessoas com Deficiência em nenhuma das áreas.

GERALDO JOSÉ RODRIGUES LISKA

EDITAL Nº 61, DE 22 DE MAIO DE 2025
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO -

EDITAL Nº 141/2024

O Diretor de Processos Seletivos da Universidade Federal de Alfenas
(UNIFAL-MG), no uso de suas atribuições legais, homologa o Resultado Final do
Processo Seletivo Simplificado - Edital 141/2024 - 2ª Reabertura - com vistas à
contratação temporária de Professor Formador de Curso do Programa Universidade
Aberta do Brasil (UAB), no âmbito da Universidade Federal de Alfenas (UNIFAL-MG),
conforme discriminado a seguir:

Curso de Especialização Pós-Graduação Lato Sensu de Teorias e Práticas na
Ed u c a ç ã o

Disciplina: Teorias e práticas da educação inclusiva
Ampla Concorrência

. .Inscrição .Nome .T OT A L .C L A S S I F I C AÇ ÃO

. .57797 .ALEXIA THAMY GOMES DE OLIVEIRA* .65 .1º

*De acordo com o Art. 8º da INSTRUÇÃO NORMATIVA MGI Nº 23, DE 25 DE
JULHO DE 2023, "As pessoas negras aprovadas dentro do número de vagas oferecido
para ampla concorrência não serão computadas para efeito do preenchimento das
vagas reservadas.

GERALDO JOSÉ RODRIGUES LISKA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EDITAL, DE 22 DE MAIO DE 2025
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO DE DOCENTES POR TEMPO DETERMINADO

O Pró-Reitor de Desenvolvimento de Pessoas da Universidade Federal da
Bahia (UFBA), no uso de suas atribuições, torna pública a homologação do resultado
final do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Docentes por Tempo
Determinado, para o cargo de Professor do Magistério Superior/Substituto, realizado por
meio do Edital nº 03/2025, publicado no Diário Oficial da União - DOU nº 62 de
01/04/2025, conforme indicado abaixo:

. .Campus: Salvador .Unidade Universitária: Escola de Música

. .Departamento: Música .Área de Conhecimento: Regência Coral

. .Regime de Trabalho: 40 Horas Semanais .Vagas: 1

. .Ordem de Classificação Geral .Nome:

. .1º .Ingrid Stein Fernandez da Silva

. .Campus: Salvador .Unidade Universitária: Faculdade de Medicina da Bahia

. .Departamento: Ginecologia, Obstetrícia e Reprodução
Humana

.Área de Conhecimento: Obstetrícia

. .Regime de Trabalho: 20 Horas Semanais .Vagas: 1

. .Não houve candidato inscrito.

. .Campus: Salvador .Unidade Universitária: Instituto Multidisciplinar de Reabilitação
e Saúde

. .Departamento: Fisioterapia .Área de Conhecimento: Fisioterapia Dermatofuncional,
Empreendedorismo e Estágio Curricular

. .Regime de Trabalho: 20 Horas Semanais .Vagas: 1

. .Ordem de Classificação Geral .Nome:

. .1º .Giovana Bergheme Franciscon de Lemos

. .2º .Mariana Toledo Biscaia Raposo

. .3º .Laís Caroline Werdemberg dos Santos

. .4º .Eduarda Barbosa de Barros

JEILSON BARRETO ANDRADE

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
DIRETORIA DE ARTICULAÇÃO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Termo de Convênio de Estágio n. 37/2025/CE/DIARI/UFCA celebrado entre a
Universidade Federal do Cariri (UFCA), CNPJ 18.621.825/0001-99, e o CENTRO DE ESTAGIOS -
PPM HUMAN RESOURCES - Cia de estágios, CNPJ: nº 08.029.517/0001-15, Processo:
23507.003521/2025-80. Objeto: Desenvolvimento de ações conjuntas capazes de propiciar a
plena operacionalização das novas condições regulamentadas pela Lei nº 11.788 no que
concerne ao Estágio como estratégia de profissionalização que complementa o processo ensino-
aprendizagem.. Vigência: 05 (cinco) anos a partir da data de assinatura. Data de assinatura: 23 de
maio de 2025. Signatários: Ricardo Luiz Lange Ness, Diretor da Diretoria de Articulação e Relações
Institucionais da UFCA e Natalia Soares Silva Moreira, Especialista em Relacionamento com
Instituições de ensino do CENTRO DE ESTAGIOS - PPM HUMAN RESOURCES - Cia de estágios.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-05-26T02:04:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial